Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа
ПРИКАЗ
	от
	01

	февраля 2021г.

	№
	16-П

с.Пировское
Об утверждении порядка составления и ведения
кассового плана местного бюджета.

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить порядок составления и ведения кассового плана местного бюджета.

2. Возложить обязанности по составлению и ведению кассового плана на бюджетный отдел финансового управления администрации Пировского муниципального округа (Сидорову О.С.).

3. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Пировского муниципального округа от 04.05.2017. № 14-п «О порядке составления и ведения кассового плана, утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств районного бюджета предельного объема оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Руководитель

             О.В.Федорова

готовил:

О.В.Федорова

согласовано:

О.С.Сидорова

В.И.Попалова

                        Т.А.Коробейникова

                                                            Утвержден

Приказом финансового управления

Администрации   Пировского              муниципального округа                                            от «01» февраля 2021г  №16-п
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана местного бюджета.

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила составления и ведения кассового плана местного бюджета (далее - кассовый план), а также состав и сроки представления сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

1.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет Пировского муниципального округа и кассовых выплат по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета из бюджета Пировского муниципального округа в текущем финансовом году.

1.3. Кассовый план составляется финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа  (далее – финансовое управление) и утверждается  руководителем финансового управления.

1.4. Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов местного бюджета, главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.

II.Порядок составления и ведения кассового плана

2.1. Составление кассового плана осуществляется на основании:                          -  прогноза поступлений доходов в местный бюджет (Приложение №2 к настоящему Порядку);
-  прогноза кассовых поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета (Приложение №3 к настоящему Порядку);                                                                                                                      -  прогноза кассовых выплат из местного бюджета (Приложение №5 к настоящемуПорядку);                                                                                                                  -  сумм остатков бюджетных средств на начало планируемого периода.

2.2. В целях формирования показателей для составления кассового плана главные администраторы доходов местного бюджета  в течение 5 дней после принятия решения о местного бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее – решение о местном бюджете), но не позднее 28 декабря текущего года представляют  главному специалисту по доходам финансового управления в электронном виде прогноз поступлений доходов в местный бюджет на очередной финансовый год  по форме согласно приложению №1к настоящему Порядку;

2.3. Главный специалист по доходам  финансового управления анализирует, уточняет полученную информацию и не позднее 30 декабря текущего года формирует показатели кассового плана по доходам местного бюджета на очередной финансовый год по форме, согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

2.4. Бюджетный отдел финансового управления на основании сводной бюджетной росписи местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (далее – сводная бюджетная роспись) не позднее 30 декабря текущего года формирует прогноз кассовых поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год по форме, согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

2.5. Главные распорядители средств местного бюджета в течение 5 дней после принятия решения о местном бюджете, одновременно с предоставлением  бюджетной росписи по расходам на очередной финансовый год, но не позднее 28 декабря текущего года представляют в бюджетный отдел финансового управления в электронном виде прогноз кассовых выплат из местного бюджета на очередной финансовый год по форме, согласно приложению №4 к настоящему Порядку.

2.6. Бюджетный отдел финансового управления проверяет соответствие представленных главными распорядителями средств местного бюджета данных прогноза кассовых выплат из местного бюджета на очередной финансовый год данным годовых назначений сводной бюджетной росписи и не позднее 30 декабря текущего года формирует показатели кассового плана по форме, согласно приложению №5 к настоящему Порядку.

2.7. Отдел финансового обеспечения бюджетного процессафинансового управления до 30 декабря текущего года представляет в бюджетный отдел прогнозные данные об остатках бюджетных средств на едином счете местного бюджета на начало очередного финансового года, исходя из кассовых поступлений и кассовых выплат из местного бюджета в текущем году.

2.8. Бюджетный отдел совместно с главным специалистом по доходам  до 31 декабря текущего года формирует кассовый план по форме, согласно приложению №6 к настоящему Порядку и передает на утверждение руководителю финансового управления администрации Пировского муниципального округа.

2.9. Кассовый план утверждается руководителем финансового управления администрации Пировского муниципального округа не позднее первого рабочего дня текущего финансового года.

2.10. В ходе исполнения местного бюджета в кассовый план могут вноситься изменения в случаях внесения изменений в сводную бюджетную роспись.

2.11. Все изменения в кассовый план в соответствии с требованиями настоящего Порядка вносятся соответствующими отделами финансового управления одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись.
Приложение №1                                                                                                                                                                                               к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

Прогноз поступления доходов в местный бюджет на ___________ год
__________________________________________________________
(наименование главного администратора доходов местного бюджета)
	Наименование доходного источника
	Код бюджетной классификации
	Сумма, (тыс.руб.)

	Доходы, всего

	в том числе:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	Исполнитель ________________ _____________ _________________ _______________
                      (должность)                     (подпись)        (расшифровка подписи)           (телефон)

Приложение №2                                                                                                                                                                                               к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

Прогноз поступления доходов в местный бюджет на ___________ год

Главный специалист по доходам финансового управления
	Наименование доходного источника
	Код бюджетной классификации
	Сумма, (тыс.руб.)

	Доходы, всего

	в том числе:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	Исполнитель  _____________ _________________
                            (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение №3                                                                                                                                                                                            к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

Прогноз кассовых поступлений и выплат                                                                                                                              по источникам финансирования дефицита местного бюджета                                                                                                                                на ___________ год

Бюджетный отдел финансового управления
	Наименование показателя
	Код БК
	Сумма, (тыс.руб.)

	Поступления источников финансирования дефицита бюджета, всего

	в том числе по видам:

	Выплаты за счет источников финансирования дефицита бюджета, всего

	в том числе:

	Исполнитель  _____________ _________________
                            (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение №4                                                                                                                                                                                             к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

Прогноз кассовых выплат из местного бюджета на __________ год
_____________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств местного бюджета)
	Наименование показателя
	Сумма, (тыс.руб.)

	Расходы, всего

	в том числе:

	Заработная плата

	Налоги

	На оплату муниципальных контрактов, иных договоров

	Прочие расходы

	Исполнитель ________________ _____________ _________________ _______________
                      (должность)                     (подпись)        (расшифровка подписи)           (телефон)

Приложение №5                                                                                                                                                                                             к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

Прогноз кассовых выплат из местного бюджета на __________ год
Бюджетный отдел финансового управления

	Наименование показателя
	Сумма, тыс.руб.

	Расходы, всего

	в том числе:

	Заработная плата

	Налоги

	На оплату муниципальных контрактов, иных договоров

	Прочие расходы

	Исполнитель  _____________ _________________
                            (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение №6                                                                                                                                                                              к Порядку составления и ведения                                                                                                                                          кассового плана местного бюджета

                  Утверждаю:
                                                                                       Руководитель    ФУ
                                                                                      ________   __________________

                                                                                                           (подпись)       (расшифровка подписи)
                                                                                                                   «___» «_____________» «______»

                                                                                                                              (дата утверждения)
Кассовый план местного бюджета на ____________ год
                                                                                                                                                 тыс.руб.
	Наименование показателей
	Кассовые поступле-ния
	Заработная плата и начисле-ния на оплату труда
	Налоги
	Оплата муници-пальных контрак-тов, иных договоров
	Прочие расходы
	Итого

	Остаток средств на начало года

	Кассовые поступления, всего

	в том числе:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	поступления из источников финансирования дефицита бюджета

	Кассовые выплаты, всего

	в том числе:

	расходы бюджета

	выплаты за счет источников финансирования дефицита бюджета

	Остаток средств на конец года

Начальник бюджетного отдела  _____________ _________________
                                                               (подпись)        (расшифровка подписи)